


Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023 - CONTRATO N° 001/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023 - CONTRATO N° 002/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃON° 003/2023 - CONTRATO N° 003/2023
AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃON° 004/2023 - CONTRATON° 004/2023
AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃON° 005/2023 - CONTRATON° 005/2023
AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃON° 006/2023 - CONTRATON° 006/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2023 - CONTRATO N° 007/2023
AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃON° 008/2023 - CONTRATON° 008/2023
AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃON° 009/2023 - CONTRATON° 009/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2023 - CONTRATO N° 010/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2023 - CONTRATO N° 011/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2023 - CONTRATO N° 012/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2023 - CONTRATO N° 013/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2023 - CONTRATO N° 014/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2023 - CONTRATO N° 015/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2023 - CONTRATO N° 016/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2023 - CONTRATO N° 017/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2023 - CONTRATO N° 018/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2023 - CONTRATO N° 019/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2023 - CONTRATO N° 020/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2023 - CONTRATO N° 021/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 001/2023 

CONTRATO Nº 001/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 001/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
001/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL (TERRENO) PARA INSTALAÇÕES E 
FUNCIONAMENTO DE ESTRUTURA DE ALOCAÇÃO DE ANIMAIS APREENDIDOS NO 
MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE ESPLANADA - BA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: Unidade: 2002 – Ação: 2056 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 15000000. 
Contrato Nº 001/2023. Fornecedor: JAILMA BISPO DOS SANTOS. CPF/CNPJ Nº. 028.288.795-
42: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro 
reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 001/2023 - CONTRATON° 001/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 002/2023 

CONTRATO Nº 002/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 002/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
002/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE TRANSPORTES (SEDE), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Vigência: 12 
(doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1601 – Ação: 2062 – Elemento: 3.3.90.39.00 – Fonte 
15000000 e 17040000. Contrato Nº 002/2023. Fornecedor: MEIRELES & FILHO LTDA ME. 
CPF/CNPJ Nº. 05.430.187/0001-87: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 67.200,00 (sessenta e sete 
mil e duzentos reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de 
Esplanada. 
 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 4

AVISODE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 002/2023 - CONTRATON° 002/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 003/2023 
CONTRATO Nº 003/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 003/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
003/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO PSF 
PALMEIRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 
1302 – Ação: 2028 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte: 16000000 / 15001002. Contrato Nº 003/2023. 
Fornecedor: DURVAL MARIANO DOS SANTOS. CPF/CNPJ Nº. 056.914.785-91: Data: 
05/01/2023. Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS 
SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 5

AVISODE EXTRATODECONTRATO -DISPENSADE LICITAÇÃON° 003/2023 - CONTRATON° 003/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

                   ESTADO DA BAHIA 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 004/2023 
CONTRATO Nº 004/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 004/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
004/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA SOLICITANTE DO MUNICPIO DE ESPLANADA – BA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1701 – Ação: 2063 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 
15000000. Contrato Nº 004/2023. Fornecedor: JOSE LAERTE RODRIGUES CONCEIÇÃO. 
CPF/CNPJ Nº. 601.557.875-00: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e 
quatrocentos reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 6

AVISODE EXTRATODECONTRATO-DISPENSADE LICITAÇÃON° 004/2023 -CONTRATON° 004/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 005/2023 
CONTRATO Nº 005/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 005/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
005/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E COORDENAÇÃO DAS ESCOLAS NUCLEADAS VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE 
ESPLANADA - BA. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1302 / 1401 – 
Ação: 2025 / 2037 – Elemento: 3.3.90.39.00 – Fonte 15001002 / 15001001. Contrato Nº 005/2023. 
Fornecedor: MEIRELES & FILHO LTDA ME. CPF/CNPJ Nº. 05.430.187/0001-87: Data: 
05/01/2023. Valor Global: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES 
DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 7

AVISODE EXTRATODECONTRATO -DISPENSADE LICITAÇÃON° 005/2023 -CONTRATON° 005/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 006/2023 
CONTRATO Nº 006/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 006/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
006/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
ALMOXARIFADO DA MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BAHIA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1401 – Ação: 2037 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 
15001001. Contrato Nº 006/2023. Fornecedor: SELMA SANTOS SOUZA. CPF/CNPJ Nº. 
511.696.655-00: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). JOSÉ 
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 8

AVISODE EXTRATODECONTRATO -DISPENSADE LICITAÇÃON° 006/2023 -CONTRATON° 006/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

                   ESTADO DA BAHIA 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 007/2023 

CONTRATO Nº 007/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 007/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
007/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DA 
CASA DOS CONSELHOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BA. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: Unidade: 1001 – Ação: 2003 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 15000000. Contrato 
Nº 007/2023. Fornecedor: TANIA VIEIRA SOUSA. CPF/CNPJ Nº. 435.904.895-53: Data: 
05/01/2023. Valor Global: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). JOSÉ NAUDINHO 
ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 9

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 007/2023 - CONTRATON° 007/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 008/2023 

CONTRATO Nº 008/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 008/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
008/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICPIO DE ESPLANADA – BA. Vigência: 
12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1302 – Ação: 2028 – Elemento: 3.3.90.36.00 – 
Fonte: 16000000 / 15001002. Contrato Nº 008/2023. Fornecedor: MARIA ALVIMAR ANDRADE 
LEAL. CPF/CNPJ Nº. 070.223.875-91: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e 
seiscentos reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 10

AVISODE EXTRATODECONTRATO -DISPENSADE LICITAÇÃON° 008/2023 -CONTRATON° 008/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 009/2023 
CONTRATO Nº 009/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 009/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
009/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
SAMU, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ESPLANADA - BA. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1302 – Ação: 
2031 – Elemento: 3.3.90.39.00 – Fonte 16000000 e 15001002. Contrato Nº 009/2023. Fornecedor: 
MEIRELES & FILHO LTDA ME. CPF/CNPJ Nº. 05.430.187/0001-87: Data: 05/01/2023. Valor 
Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. 
Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 11

AVISODE EXTRATODECONTRATO -DISPENSADE LICITAÇÃON° 009/2023 - CONTRATON° 009/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

          ESTADO DA BAHIA 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

        CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 010/2023 
CONTRATO Nº 010/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 010/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
010/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – 
BA. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1502 – Ação: 2015 – Elemento: 
3.3.90.36.00 – Fonte 15000000 / 16600000. Contrato Nº 010/2023. Fornecedor: LUCIANA VIEIRA 
SOUSA. CPF/CNPJ Nº. 435.857.955-87: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil 
e seiscentos reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 12

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 010/2023 - CONTRATON° 010/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

          ESTADO DA BAHIA 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

        CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 011/2023 
CONTRATO Nº 011/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 011/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
011/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
CONSELHO DE SEGURANÇA (CONSEG) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1001 – Ação: 2003 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 
15000000. Contrato Nº 011/2023. Fornecedor: HUGO JOSÉ DE LIMA OLIVEIRA. CPF/CNPJ Nº. 
364.977.975-72: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). JOSÉ 
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 13

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 011/2023 - CONTRATON° 011/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 012/2023 

CONTRATO Nº 012/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 012/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
012/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
ANEXO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO DISTRITO DE SÃO JOSE DO MUCAMBO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA SOLICITANTE, NO MUNICÍPIO DE 
ESPLANADA - BAHIA. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1401 – Ação: 
2037 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte: 15001001. Contrato Nº 012/2023. Fornecedor: ANDREIA 
OLIVEIRA DE SOUZA MENDES. CPF/CNPJ Nº. 078.033.136-20: Data: 05/01/2023. Valor 
Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito 
Municipal de Esplanada. 
 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 14

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 012/2023 - CONTRATON° 012/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 013/2023 
CONTRATO Nº 013/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 013/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
013/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
ANEXO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BAHIA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1401 – Ação: 2037 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte: 
15001001. Contrato Nº 013/2023. Fornecedor: DANILO BARROS DE SOUZA. CPF/CNPJ Nº. 
065.440.995-11: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). JOSÉ 
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 15

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 013/2023 - CONTRATON° 013/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

          ESTADO DA BAHIA 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

        CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 014/2023 

CONTRATO Nº 014/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 014/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
014/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL (REGIÃO DO SÃO JOSÉ), VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETÁRIA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - 
BAHIA. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1001 – Ação: 2011 – 
Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 15000000. Contrato Nº 014/2023. Fornecedor: JOSÉ PEDRO DE 
OLIVEIRA REIS. CPF/CNPJ Nº. 670.306.965.49: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito 
Municipal de Esplanada. 
 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 16

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 014/2023 - CONTRATON° 014/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 015/2023 
CONTRATO Nº 015/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
015/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
POLO DA UNIVERSIDADE BRASIL (POLO ESPLANADA UAB), VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BAHIA. 
Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1401 – Ação: 2044 – Elemento: 
3.3.90.36.00 – Fonte 15001001. Contrato Nº 015/2023. Fornecedor: DALMO DANTAS GOUVEIA. 
CPF/CNPJ Nº. 444.625.815-04: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 33.840,00 (trinta e três mil 
oitocentos e quarenta reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de 
Esplanada. 
 

 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 17

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 015/2023 - CONTRATON° 015/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 016/2023 

CONTRATO Nº 016/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 016/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
016/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DA 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - VIEP, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: Unidade: 1302 – Ação: 2033 – Elemento: 3.3.90.39.00 – Fonte 16000000 e 
15001002. Contrato Nº 016/2023. Fornecedor: MEIRELES & FILHO LTDA ME. CPF/CNPJ Nº. 
05.430.187/0001-87: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). JOSÉ 
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 18

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 016/2023 - CONTRATON° 016/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

            ESTADO DA BAHIA 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

          CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 017/2023 
CONTRATO Nº 017/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 017/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
017/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DA 
SEDE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETÁRIA ADMINISTRÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA BAHIA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1001 – Ação: 2011 – Elemento: 3.3.90.39.00 – Fonte 
15000000. Contrato Nº 017/2023. Fornecedor: FRATERNIDADE FRANCISCANA SECULAR N S 
ROSARIO POMPEIA. CPF/CNPJ Nº. 13.249.271/0001-27: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal 
de Esplanada. 
 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 19

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 017/2023 - CONTRATON° 017/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

          ESTADO DA BAHIA 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

        CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 018/2023 

CONTRATO Nº 018/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 018/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
018/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
SINEBAHIA, CREDIBAHIA E ARQUIVO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Vigência: 12 
(doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1001 – Ação: 2003 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 
15000000. Contrato Nº 018/2023. Fornecedor: JOSÉ NEWTON CERQUEIRA. CPF/CNPJ Nº. 
016.611.915-68: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). JOSÉ 
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 20

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 018/2023 - CONTRATON° 018/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

                   ESTADO DA BAHIA 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 019/2023 

CONTRATO Nº 019/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 019/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
019/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
CONSELHO TUTELAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: Unidade: 1503 – Ação: 2018 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte: 15000000. 
Contrato Nº 019/2023. Fornecedor: FRANCISCO DE ASSIS CRUZ DOS SANTOS. CPF/CNPJ Nº. 
561.918.715-20: Data: 05/01/2023. Valor Global: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 21

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 019/2023 - CONTRATON° 019/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

             ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 020/2023 
CONTRATO Nº 020/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 020/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
020/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DA 
SEDE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE 
ESPLANADA – BA. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 2002 – Ação: 2056 
– Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 15000000. Contrato Nº 020/2023. Fornecedor: MARIANA 
CONCEIÇÃO SANTOS PINTO. CPF/CNPJ Nº. 102.071.935-41: Data: 05/01/2023. Valor Global: 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de 
Esplanada. 
 

 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 22

AVISODE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 020/2023 - CONTRATON° 020/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

                   ESTADO DA BAHIA 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 021/2023 
CONTRATO Nº 021/2023 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 021/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
021/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
ANEXO DA SECRETÁRIA DE OBRAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA SOLICITANTE. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1901 – 
Ação: 2050 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 15000000. Contrato Nº 021/2023. Fornecedor: 
YASMIN DE ALMEIDA GONÇALVES. CPF/CNPJ Nº. 052.510.965-00: Data: 05/01/2023. Valor 
Global: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS 
SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 

Edição 481 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 23

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 021/2023 - CONTRATON° 021/2023

Certificação Digital: ZFABVYXN-HO7DMHD1-CQ72GWE5-6PHS8JZE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023 - CONTRATO N° 001/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023 - CONTRATO N° 002/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2023 - CONTRATO N° 003/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2023 - CONTRATO N° 004/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2023 - CONTRATO N° 005/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2023 - CONTRATO N° 006/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2023 - CONTRATO N° 007/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2023 - CONTRATO N° 008/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2023 - CONTRATO N° 009/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2023 - CONTRATO N° 010/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2023 - CONTRATO N° 011/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2023 - CONTRATO N° 012/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2023 - CONTRATO N° 013/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2023 - CONTRATO N° 014/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2023 - CONTRATO N° 015/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2023 - CONTRATO N° 016/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2023 - CONTRATO N° 017/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2023 - CONTRATO N° 018/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2023 - CONTRATO N° 019/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2023 - CONTRATO N° 020/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2023 - CONTRATO N° 021/2023


		2023-01-05T15:52:50-0300




